



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JYSK GEOTEKNIK HOLDING A/S**  
**SALLINGSUNDVEJ 4, 6715 ESBJERG N.**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2018

---

Hans Henrik Hansen

**CVR-NR. 25 49 68 25**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jysk Geoteknik Holding A/S Sallingsundvej 4 6715 Esbjerg N.  CVR-nr.: 25 49 68 25 Stiftet: 10. juli 2000 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Barnaby Stig Swann Pedersen, Formand Per Fuglsang Birkelund Leif Runge-Schmidt Kent Michael Damgaard Hans Henrik Dalgaard Hansen
<b>Direktion</b>	Hans Henrik Dalgaard Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Strandbygade 20 6700 Esbjerg  Danske Bank A/S Strandbygade 2 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af driftsmidler og fast ejendom samt eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er ændret pr. 1. januar 2017. Selskabets aktivitet har tidligere år været at drive rådgivende geotekniks virksomhed samt miljø- og kvalitetssikring med jord- og anlægsarbejde inden for entreprenørbranchen.

Selskabet har primo 2017 solgt den geotekniske virksomhed til et 100% ejet datterselskab og Jysk Geoteknik Holding A/S aktivitet er fra 2017 udlejning af driftsmidler og fast ejendom samt eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 614.961, hvilket er som budgetteret og tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 9.010.636 og en egenkapital på kr. 3.360.667.

Der budgetteres med et positivt resultat for 2018.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.689.520</b>	<b>8.784</b>
Personaleomkostninger.....	1	0	-7.003
Af- og nedskrivninger.....		-1.259.078	-1.216
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>430.442</b>	<b>565</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2	432.319	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-186.556	-215
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>676.205</b>	<b>350</b>
Skat af årets resultat.....	4	-61.244	-74
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>614.961</b>	<b>276</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		615.000	300
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		432.319	0
Overført resultat.....		-432.358	-24
<b>I ALT</b> .....		<b>614.961</b>	<b>276</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.603.588	2.767
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.350.071	3.960
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>6.953.659</b>	<b>6.727</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		932.319	500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>932.319</b>	<b>500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.885.978</b>	<b>7.227</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	196
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>196</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.125	2.319
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	847
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		982.001	0
Andre tilgodehavender.....		0	55
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		83.512	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	96
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.087.638</b>	<b>3.317</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>37.020</b>	<b>15</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.124.658</b>	<b>3.528</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.010.636</b>	<b>10.755</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		432.319	0
Overført overskud.....		1.813.348	2.192
Forslag til udbytte.....		615.000	300
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>3.360.667</b>	<b>2.992</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		118.419	165
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>118.419</b>	<b>165</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.113.894	2.290
Banklån.....		95.641	338
Renteswap.....		130.900	265
Leasingforpligtelser.....		763.216	225
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>3.103.651</b>	<b>3.118</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	661.764	491
Gæld til pengeinstitutter.....		1.176.893	1.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	484
Selskabsskat.....		182.537	41
Anden gæld.....		406.705	1.912
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.427.899</b>	<b>4.480</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.531.550</b>	<b>7.598</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.010.636</b>	<b>10.755</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 13)			
Løn og gager.....	-25.618	6.018	
Pensioner.....	8.650	529	
Andre omkostninger til social sikring.....	15.281	106	
Andre personaleomkostninger.....	1.687	350	
	<b>0</b>	<b>7.003</b>	
<b>Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	432.319	0	
	<b>432.319</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	3.300	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	183.256	215	
	<b>186.556</b>	<b>215</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	107.825	37	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-14	
Regulering af udskudt skat.....	-46.581	51	
	<b>61.244</b>	<b>74</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	4.303.330	11.148.890	
Tilgang.....	0	1.557.248	
Afgang.....	0	-315.566	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>4.303.330</b>	<b>12.390.572</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.536.289	7.188.842	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-253.948	
Årets afskrivninger .....	163.453	1.105.607	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>1.699.742</b>	<b>8.040.501</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>2.603.588</b>	<b>4.350.071</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		1.144.133	

## NOTER

## Finansielle anlægsaktiver Note 6

	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	500.000
Kostpris 31. december 2017.....	500.000
Årets resultat .....	432.319
Opskrivninger 31. december 2017.....	432.319
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>932.319</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>	

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Jysk Geoteknik A/S, Esbjerg.....	932.319	432.319	100 %

## Egenkapital 7

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	0	2.191.906	300.000	2.991.906
Betalt udbytte.....				-300.000	-300.000
Andre reguleringer.....			53.800		53.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		432.319	-432.358	615.000	614.961
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>432.319</b>	<b>1.813.348</b>	<b>615.000</b>	<b>3.360.667</b>

## Langfristede gældsforpligtelser 8

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.460.173	2.287.686	173.792	1.421.048
Banklån.....	566.172	331.141	235.500	0
Renteswap.....	264.900	195.900	65.000	0
Leasingforpligtelser.....	317.400	950.688	187.472	0
	<b>3.608.645</b>	<b>3.765.415</b>	<b>661.764</b>	<b>1.421.048</b>

RenteSwap under langfristede gældsforpligtelser, tkr. 196, udløber i 2020.

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

9

**Eventualforpligtelser****Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 183 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.288 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2017 udgør 2.604 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i driftsmateriel (borerig), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 867 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i lastbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 0 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet virksomhedspant på 500 tkr. i driftsmidler, tilgodehavender fra salg og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.372 tkr.
